
Постановление Кабинета Министров КР от 25 марта 2022 года № 164 "О проекте Закона Кыргызской 

Республики "О внесении изменений в Закон Кыргызской Республики "О залоге" 

 

 

cbd.minjust.gov.kg 

УТРАТИЛО СИЛУ 

в соответствии с постановлением Кабинета Министров КР от 13 января 2023 

года № 13 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 25 марта 2022 года № 164 

О проекте Закона Кыргызской Республики "О внесении 
изменений в Закон Кыргызской Республики "О залоге"  

В соответствии со статьями 85, 86 Конституции Кыргызской Республики Кабинет 
Министров Кыргызской Республики постановляет: 

1. Одобрить проект Закона Кыргызской Республики "О внесении изменений в 
Закон Кыргызской Республики "О залоге". 

2. Направить указанный законопроект на рассмотрение в Жогорку Кенеш 
Кыргызской Республики. 

3. Назначить первого заместителя министра юстиции Кыргызской Республики 
официальным представителем Кабинета Министров Кыргызской Республики при 
рассмотрении указанного законопроекта Жогорку Кенешем Кыргызской 
Республики. 

  

  

  
Председатель    А.У. 

Жапаров 

   

     

Проект 

ЗАКОН КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

О внесении изменений в Закон Кыргызской 

Республики "О залоге" 

https://cbd.minjust.gov.kg/159885
https://cbd.minjust.gov.kg/112215#st_85
https://cbd.minjust.gov.kg/112215#st_86
https://cbd.minjust.gov.kg/159087#pr_1
https://cbd.minjust.gov.kg/1644


Постановление Кабинета Министров КР от 25 марта 2022 года № 164 "О проекте Закона Кыргызской 

Республики "О внесении изменений в Закон Кыргызской Республики "О залоге" 

 

 

cbd.minjust.gov.kg 

Статья 1. 

Внести в Закон Кыргызской Республики "О залоге" (Ведомости Жогорку 

Кенеша Кыргызской Республики, 2005 г., № 6, ст.377) следующие изменения: 

1) в статье 10 текста на государственном языке пункт 7 признать утратившим 

силу; 

2) в пункте 4 статьи 11 слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

3) в статье 21: 

а) в пункте 5: 

- в абзаце первом слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

- в абзаце втором слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

б) в пункте 9 слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

4) в статье 21-1: 

а) в пункте 1 слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

б) в пункте 4 слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

в) в пункте 7 слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

г) в пункте 8 слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

5) в пункте 5 статьи 36 слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

6) в пункте 1 статьи 36-1 слово "Правительством" заменить словами 

"Кабинетом Министров"; 

7) в статье 44: 

а) в пункте 3 слово "Правительством" заменить словами "Кабинетом 

Министров"; 

б) в пункте 6 слово "Правительство" заменить словами "Кабинет Министров"; 

8) в пункте 4 статьи 58-1 слово "Правительством" заменить словами 

"Кабинетом Министров". 

Статья 2. 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении семи дней со дня 

официального опубликования. 

  



Постановление Кабинета Министров КР от 25 марта 2022 года № 164 "О проекте Закона Кыргызской 

Республики "О внесении изменений в Закон Кыргызской Республики "О залоге" 

 

 

cbd.minjust.gov.kg 

Президент 

Кыргызской 

Республики 

  

  

  

  

  


